

KẾ HOẠCH

Về việc tham quan, học tập ngoại khóa năm học 2018 – 2019

Căn cứ vào Chương trình số 04-CTr/HĐĐ ngày 10 tháng 9 năm 2018, chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018-2019 của Hội đồng Đội Huyện Cần Giuộc;

Căn cứ vào Kế hoạch số 135/KH-THCS ngày 21 tháng 9 năm 2018, kế hoạch nhiệm vụ năm học trường THCS Tân Tập,

Liên đội phối hợp với nhà trường xây dựng kế hoạch tham quan, học tập ngoại khóa với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Tham quan thực tế là một hoạt động ngoại khoá trong chương trình giáo dục toàn diện học sinh và hưởng ứng cuộc vận động "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực" do Bộ GD&ĐT phát động. Đây cũng là một điều kiện tốt để các em được học tập, mở rộng kiến thức, được giao lưu, xây dựng tình đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong cuộc sống. Đồng thời tạo điều kiện để các em có thể tự lập và biết sống có trách nhiệm.

Hoạt động tham quan công viên văn hóa Đầm Sen với những hoạt động vui chơi như vậy sẽ giúp các giải tỏa áp lực tâm lý, giảm stress sau một năm học đầy căng thẳng, mệt mỏi.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham dự

- Tất cả học sinh các khối lớp 6, 7, 8, 9 của Trường THCS Tân Tập.
- PHHS của học sinh nhà trường.
- Cựu học sinh của Trường THCS Tân Tập.
- Cán bộ, giáo viên, đoàn viên tham gia hướng dẫn đoàn tham quan gồm:
 - + Thầy Phùng Trung Hiếu phụ trách tour
 - + Cô Trần Thị Vân Nhi hướng dẫn 20 học sinh
 - + Cô Nguyễn Thị Hằng hướng dẫn 20 học sinh
 - + Cô Nguyễn Thị Hồng hướng dẫn 20 học sinh
 - + Thầy Trần Văn Hậu hướng dẫn 20 học sinh
- Dự kiến số lượng học sinh tham gia là 90 học sinh (2 xe 45 chỗ)

2. Địa điểm tham quan: Công viên văn hóa Đầm Sen

3. Thời gian tham quan:

- Thời gian đăng ký từ: 29/4 đến ngày 20/5/2019.

- Thời gian tổ chức chuyến đi (dự kiến): Ngày 24/5/2019.

Lưu ý: Học sinh đăng ký trực tiếp thầy TPT (hoặc GVCN) đúng thời gian trên. Mọi vấn đề phát sinh sau ngày 20/5/2019 sẽ không giải quyết.

4. Lộ trình tham quan

+ 6h00: Xe đón đoàn tại cổng trường THCS Tân Tập

+ 6h30: Xe xuất phát thăm Công viên văn hóa Đầm Sen

+ 8h30: Đoàn đến tham quan Công viên văn hóa Đầm Sen

+ 14h30: Đoàn lên xe trở về Long An

+ 17h00: Đoàn về đến Trường THCS Tân Tập.

5. Kinh phí

- Kinh phí tham quan từ nguồn đóng góp tự nguyện của học sinh tham gia.

- Giá cho tour du lịch là:

+ Đối với học sinh: 300.000đ/HS

+ Đối với PHHS và các thành viên khác đăng kí đi cùng là: 360.000đ/người.

- Kinh phí trên bao gồm: Tiền thuê xe, vé trọn gói vào cổng và các trò chơi, tiền ăn sáng, tiền ăn trưa, nước uống chai 0.5 lit/người.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Đội TNTP chịu trách nhiệm liên hệ với Công viên Đầm Sen, hợp đồng xe tổ chức tour, tham mưu với BGH xây dựng kế hoạch, thông báo đến PHHS toàn trường, giáo viên trường.

Giáo viên chủ nhiệm các lớp triển khai kế hoạch đến học sinh các lớp.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức tham quan, học tập ngoại khóa của Liên đội Trường THCS Tân Tập năm học 2018-2019./.

Nơi nhận:

- Nhà trường;
- GVCN các lớp;
- Lưu: VT, Đội.



Đặng Ngọc Hiếu

**TM. LIÊN ĐỘI
TPT**

A blue ink signature is written over the text "TM. LIÊN ĐỘI TPT".

Phùng Trung Hiếu